



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15042021-226599
CG-DL-E-15042021-226599

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1486]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 13, 2021/चैत्र 23, 1943

No. 1486]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 13, 2021/CHAITRA 23, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अप्रैल, 2021

का.आ. 1597(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 179(अ), तारीख 14 जनवरी, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पश्चिम बंगाल राज्य के उत्तर दिनाजपुर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 34 के 398.000 कि.मी. से 452.700 कि.मी {दलकोला बाईपास व्यतिथि} (रायगंज-दलकोला सेक्शन) तक के भू-खण्ड का बाइपासों सहित निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उप-धारा (3) के अधीन तारीख 09 फरवरी, 2021 को 'वर्तमान' और 'दि स्टेट्समैन' दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और, सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और, अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम के धारा 3घ की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पश्चिम बंगाल राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 34 के 398.000 कि.मी. से 452.700 कि.मी {दलकोला वाईपास ब्यतित} (रायगंज-दलकोला सेक्शन) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: पश्चिम बंगाल			जिले का नाम: उत्तर दिनाजपुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: ईटाहार				
	गांव का नाम: अभीनगर (जे. एल. नं 09)				
1	L.R. 533	निजी	कृषि	0.0182112	मकबूल होसेन, पिता खेलु सेख, गांव – तेनाहरी ()
2	L.R. 7	निजी	कृषि	0.0202347	गुलजार होसेन, पिता – मकबुल होसेन, गांव – तेनाहरी एवं अन्य ()
	तालुक का नाम: करनदिघी				
	गांव का नाम: बगेला (जे. एल. नं 29)				
1	R.S. 1106	निजी	कृषि	0.1517604	आबू सामा, पिता - आप्सर आली, गांव – बागेला एवं अन्य, ()
2	R.S. 1108	निजी	कृषि	0.1092675	आब्दुल वहाब, पिता – महः मासलिन, गांव – बागेला एवं अन्य, , ()
3	R.S. 1109	निजी	कृषि	0.0060704	पाट्टा दंग - बिबि तनामनूर, पति - आ. माजेद, गांव – बागेला एवं अन्य

					()
	गांव का नाम: महम्मदपुर (जे. एल. नं 26)				
4	L.R. 352	निजी	गैर कृषि	0.0404694	बिनय कुमार साहा, पिता - बाबू लाल साहा, गांव - मिथ्यापुर एवं अन्य, ()
5	L.R. 365	निजी	कृषि	0.0607042	बाबू लाल साहा, पिता - फुदान साहा, गांव - मल्लिकपुर, ()
6	L.R. 371	निजी	कृषि	0.0263051	रेनू देवी, पिता - राजेश चौधुरी, गांव - शेमपुर एवं अन्य, ()
7	L.R. 373	निजी	कृषि	0.0687981	सेख आनुयारुल, पिता - महिउद्दीन, गांव - दलखोला एवं अन्य, ()
	गांव का नाम: सीतलपुर (जे. एल. नं 27)				
8	L.R. 204	निजी	कृषि	0.0101174	सेख यूसुफ, पिता - सेख बासीरुद्दीन, गांव - सीतलपुर एवं अन्य, ()
9	L.R. 206	निजी	कृषि	0.0607042	सेख यूसुफ, पिता - सेख बासीरुद्दीन, गांव - सीतलपुर एवं अन्य, ()
10	L.R. 207	निजी	कृषि	0.0303521	नौसाद आलाम, पिता - आबुल हासनत, गांव - सीतलपुर एवं अन्य, ()
11	L.R. 208	निजी	कृषि	0.0080939	नौसाद आलाम, पिता - आबुल हासनत, गांव - सीतलपुर एवं अन्य, ()
	तालुक का नाम: रायगंज				
	गांव का नाम: ऐकर (जे. एल. नं 110)				
1	L.R. 338	निजी	कृषि	0.0020235	लबकान्त बर्मन, पिता - भूपाल चंद्र बर्मन, गांव - ऐकर एवं अन्य, ()
2	L.R. 340	निजी	कृषि	0.0080939	पाट्टा दंग - ज्योत्स्ना बर्मन, पति - फागु बर्मन, गांव - ऐकर एवं अन्य, ()

3	L.R. 343	निजी	कृषि	0.0485633	जोगेश चद्र बर्मन, पिता – मृत शशिकान्त बर्मन, गांव – एकर एवं अन्य, ()
4	L.R. 344	निजी	कृषि	0.0202347	शम्भु बर्मन, पिता - मृत तरनि बर्मन, गांव – एकर एवं अन्य, ()
5	L.R. 345	निजी	कृषि	0.034399	पतेन मार्ली, पिता - मृत डागरु मार्ली, गांव – एकर एवं अन्य, ()
6	L.R. 356	निजी	कृषि	0.015176	देवाशिस चौधुरी, पिता – बीमालेन्दु चौधुरी, गांव – एकर एवं अन्य, ()
7	L.R. 360	निजी	कृषि	0.0020235	नेपाल बर्मन, पिता – राजनारायन बर्मन, गांव – एकर एवं अन्य, ()
गांव का नाम: मधुपुर (जे. एल. नं 109)					
8	L.R. 243	निजी	कृषि	0.0182112	अर्जुन चन्द्र दास, पिता – मानीन्द्र चन्द्र दास, गांव – मधुपुर एवं अन्य, ()
			कुल	0.7598137	

[फा. सं. NHAI/Tech/LA/NH-34/Raiganj-Dalkhola/3A/2006/LA-IE/Tech./3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th April, 2021

S.O. 1597(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O. 179(E) dated 14th January'2021, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (ii) and issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), including the By-pass maintenance, management and operation of National Highway No. 34 on the stretch of land from Km. 398.000 to Km. 452.700 [Except Dalkhola By-pass] (Raiganj – Dalkhola Section) in the district of Uttar Dinajpur in the State of WEST BENGAL.

And whereas the substance of the said notification has been published in the “Bartaman” and “The Statesman” both dated 09.02.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection has been received from any person by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 398.000 to Km. 452.700; [Except Dalkhola By-pass] (Raiganj - Dalkhola section) of National Highway No. - 34 in the state of WEST BENGAL.

State: WEST BENGAL			District: Uttar Dinajpur		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Itahar					
Village: Abhinagar (J.L. No. 09)					
1	L.R. 533	Private	Agri	0.0182112	Makbul Hossain, S/o - Khelu Sekh, Village - Tenahari
2	L.R. 7	Private	Agri	0.0202347	Guljar Hossain, S/o - Makbul Hossain, Village - Tenahari and Others.
Taluk: Karandighi					
Village: Bagela (J.L. No. 29)					
1	R.S. 1106	Private	Agri	0.1517604	Abu Sama, S/o - Apsar Ali, Village - Bagela and Others.
2	R.S. 1108	Private	Agri	0.1092675	Abdul Wahab, S/o - Md. Maslin, Village - Bagela and Others.
3	R.S. 1109	Private	Agri	0.0060704	Patta Dang - Bibi Tanamnur, W/o - A.Majed, Village - Bagela and Others.
Village: Mahammadpur (J.L. No. 26)					
4	L.R. 352	Private	Non-Agri	0.0404694	Binoy Kumar Saha, S/o - Bachaha Lal Saha, Village - Mithapur and Others.
5	L.R. 365	Private	Agri	0.0607042	Bachchha Lal Saha, S/o - Fudan Saha, Village - Mallickpur
6	L.R. 371	Private	Agri	0.0263051	Renu Debi, D/o - Rajesh Choudhury, Village - Shempur & Others.
7	L.R. 373	Private	Agri	0.0687981	Sekh Anuarul, S/o - Mahiuddin, Village - Dalkhola and Others
Village: Sitalpur (J.L. No. 27)					
8	L.R. 204	Private	Agri	0.0101174	Sekh Yusuf, S/o - Sekh Basiruddin, Village - Sitalpur and Others.
9	L.R. 206	Private	Agri	0.0607042	Sekh Yusuf, S/o - Sekh Basiruddin,

					Village - Sitalpur and Others.
10	L.R. 207	Private	Agri	0.0303521	Nausad Alam, S/o - Abul Hasnat, Village - Sitalpur and Others.
11	L.R. 208	Private	Agri	0.0080939	Nausad Alam, S/o - Abul Hasnat, Village - Sitalpur and Others.
Taluk: Raiganj					
Village: Ekar (JL. No. 110)					
1	L.R. 338	Private	Agri	0.0020235	Labakanta Barman, S/o - Bhupal Chandra Barman, Village - Ekar and Others.
2	L.R. 340	Private	Agri	0.0080939	Patta Dang - Jyotsna Barman, W/o - Fagu Barman, Village - Ekar and another
3	L.R. 343	Private	Agri	0.0485633	Jogesh Chandra Barman, S/o - Late Sashikant Barman, Village - Ekar and Others.
4	L.R. 344	Private	Agri	0.0202347	Sambhu Barman, S/o - Late Tarini Barman, Village - Ekar and Others.
5	L.R. 345	Private	Agri	0.034399	Paten Mardi, S/o - Dagru Mardi, Village - Ekar and Others.
6	L.R. 356	Private	Agri	0.015176	Debasish Chowdhury, S/o - bimalendu Chowdhury, Village - Ekar and Others.
7	L.R. 360	Private	Agri	0.0020235	Nepal Barman, S/o - Rajnarayan Barman, Village - Ekar and others.
Village: Madhupur (JL. No. 109)					
8	L.R. 243	Private	Agri	0.0182112	Arjun Chandra Das, S/o - Manindra Chandra Das, Village - Madhupur and Others.
			TOTAL	0.7598137	

[F. No. NHAI/Tech/LA/NH-34/Raiganj-Dalkhola/3A/2006/LA-IE/Tech./3D]

RAJESH GUPTA, Director